
 

 

  

 på LIFE 

campus ved Lyngby er de sammen med 6 

klasserne hele dagen, hvor de skal være 

svampeeksperter for en dag.  

 

Af Frederik Gyamfi og Karma Andersen  

Eleverne har fart på, da de løber ud til 

bussen, der venter på dem udenfor 

skolen. Støvregnen er taget til, og ingen 

ønsker at få vådt tøj. De har 

sommerfugle i maven og synger i 

bussen. Da de to 6 klasser ankommer er 

der en stor mærkelig formet bygning og 

alle er overrasket. Eleverne introduceres 

til Eva og Maria, underviserne, som arbejder 

på laboratoriet. De fortæller om reglerne og 

hvad man må. De to 6 klasser bliver delt op i 

to hold og skal undersøge nogen forskellige 

svampe på starten af dagen. Den ene 

gruppe undersøger lameller, imens den 

anden gruppe skal vaske stof og lave 

variabler. Efter de første opgaver er der en 

lille pause på 20 minutter, hvor eleverne får 

lov til at koble af fra det faglige og spille en 

omgang beachvolley.  

 
 LIFE campus i Lyngby 

Færdig med pause 

Efter pausen kommer de to 6 klasser ind i 

laboratoriet, hvor de skal kigge nærmere på 

svampene og se hvor de gror, og hvordan de 

gror. Underviserne er gode til at vise dem 

hvordan de skal kigge og hvordan man 

bruger mikroskoperne.  ¨Og nu skal I finde 

ud hvad der sker, når man vasker blod eller 

græs med nogen forskellige ting ¨, siger Eva. 

De to grupper skal lave variabler. De 

undersøger hvad der vil ske, hvis man laver 

det samme forsøg, men ændrer en ting som 

måske vil gøre en forskel. børene er livlige 

og venter på at lave forsøget. Da forsøget 

går i gang, har alle det svært ved at ramme 

den rigtige temperatur, men med tiden går 

det. Der er en gruppe børn der ryster 

flasker, og en anden der vasker i pose. 

Konklusionen er, at det var bedre at vaske 

med lav temperatur, end at vaske med en 

høj temperatur. De slutter forløbet. Og 

eleverne og underviserne tager afsked med 

hindanen, og bussen triller stille og roligt 

tilbage til Frederiksberg. 
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1 LIFE CAMPUS er  tegnet af Vilhelm Lauritzen 
og hans partner Thomas West Jensen 
 
2 LIFE CAMPUS åbnede i oktober 2021 og 
åbnede for Skoleklasser 
 
3 LIFE CAMPUS er nabo til bl.a. Danmarks 
tekniske universitet, Novozymes og Lyngby 
Gymnasium. 
 


